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                          Hej kolęda, kolęda !

   
              Cicha noc

Cicha noc, święta noc,
Pokój niesie ludziom wszem,
A u żłóbka Matka Święta
Czuwa sama uśmiechnięta
Nad dzieciątka snem,
Nad dzieciątka snem.

Cicha noc, święta noc,
Pastuszkowie od swych trzód
Biegną wielce zadziwieni 
Za anielskim głosem pieni
Gdzie się spełnił cud,
Gdzie się spełnił cud.

Cicha noc, święta noc,
Narodzony Boży Syn
Pan Wielkiego majestatu
Niesie dziś całemu światu
Odkupienie win,
Odkupienie win.

       Bóg się rodzi

Bóg się rodzi, moc truchleje,
Pan niebiosów obnażony!
Ogień krzepnie, blask ciemnieje,
Ma granice Nieskończony.
Wzgardzony, okryty chwałą,
Śmiertelny Król nad wiekami!
A Słowo Ciałem się stało
I mieszkało między nami.

Cóż masz niebo nad ziemiany?
Bóg porzucił szczęście swoje,
Wszedł między lud ukochany,
Dzieląc z nim trudy i znoje.
Niemało cierpiał, niemało,
Żeśmy byli winni sami,
A Słowo...

W nędznej szopie urodzony,
Żłób Mu za kolebkę dano!
Cóż jest czym był otoczony?
Bydło, pasterze i siano.
Ubodzy, was to spotkało
Witać Go przed bogaczami!
A Słowo...

Anioł pasterzom mówił

Anioł pasterzom mówił:
Chrystus się wam narodził
w Betlejem, nie bardzo podłym
mieście
narodził się w ubóstwie
Pan wszego stworzenia.

Chcąc się dowiedzieć tego 
poselstwa wesołego,
bieżeli do Betlejem skwapliwie,
znaleźli Dziecię w żłobie,
Maryję z Józefem.

Taki Pan chwały wielkiej
uniżył się Wysoki,
pałacu kosztownego żadnego
nie miał zbudowanego
Pan wszego stwoszenia!

Bogu bądź cześć i chwała,
która by nie ustała,
jak Ojcu, tak i Jego Synowi,
i Świętemu Duchowi
w Trójcy jedynemu.



www.dziennikbaltycki.pl Dziennik Bałtycki | Numer 9 12/2013 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Echo czterdziestki

                            
                             Aktualności

             Światowy Dzień 
           Pluszowego Misia.

    W dniu 25 listopada 2012 roku
nasi najmłodsi uczniowie 
klas 0 – 3  po raz trzeci
uczestniczyli w obchodach
Światowego Dnia Pluszowego
Misia. Tego dnia każde dziecko
przyszło do szkoły ze swoim
małym lub dużym przyjacielem-
misiem. Dzieci z wielkim
zainteresowaniem wysłuchały
historii powstania pluszowego
misia, a następnie same
opowiadały o swoich ulubionych
pluszakach. 

Poza tym dzieci recytowały
wierszyki, śpiewały piosenki oraz
słuchały czytanych przez
nauczycieli książek o misiach. Dla
dzieci w tym dniu Mały Samorząd
Uczniowski przygotował wiele
atrakcji: prezentację multimedialną,
zabawy, konkursy, quizy i
rysowanie misiów. To był dzień
pełen wrażeń.

    
        Kiermasz świąteczny

      Na początku grudnia odbył się 
kiermasz  kartek świątecznych
zorganizowany przez szkolne koło
„Caritas” pod opieką pań Mirosławy
Andrzejewskiej,  Hanny Szopińskiej
– Pawełko i Beaty Bronk.  Pięknie i
pomysłowo  zdobione,
własnoręcznie wykonane przez
uczniów i nauczycieli  kartki,
cieszyły się dużym powodzeniem
wśród kupujących. Dochód ze
sprzedaży przeznaczony jest na
obiady dla najbardziej
potrzebujących uczniów naszej
szkoły.
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                             Aktualności

             Młodzieżowy Rajd Turystyczny

        16 listopada 2013 r. odbył się XXXI Młodzieżowy
Rajd Turystyczny im. dr Mieczysława Orłowicza,
zorganizowany po raz kolejny przez Oddział Morski
PTTK w Gdyni. Nie mogło na nim zabraknąć naszych
uczniów, którzy wytrwale przemierzali leśne ścieżki
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Po blisko
trzech godzinach wędrówki dotarli do Zespołu Szkół
Mechanicznych na Grabówku, gdzie odbyło się
uroczyste zakończenie rajdu. Trzema różnymi trasami
na metę dotarło ponad 200 uczestników wraz z
opiekunami. W czasie podsumowania imprezy
wspomniano wieloletnią pracę naszego Szkolnego
Koła Krajoznawczo-Turystycznego prowadzonego
przez p. Rafała Magulskiego. Uczniowie otrzymali
specjalne książeczki turystyczne, które pomogą w
uzyskaniu odznak krajoznawczych. 

„Zachęcam, tak jak to się dzieje w Szkole
Podstawowej nr 40, do uczestniczenia jak najczęściej
w pieszych rajdach turystycznych, do brania udziału w
naszych imprezach i do zdobywania różnych odznak
krajoznawczych” – stwierdziła na zakończenie p. Alicja
Wrzosek reprezentująca Oddział Morski, a
jednocześnie członek Komisji Krajoznawczej Zarządu
Głównego PTTK. W tegorocznym Młodzieżowym
Rajdzie Turystycznym oprócz członków Szkolnego
Koła Krajoznawczo-Turystycznego udział brali
uczniowie z klasy IV f, ze swoją wychowawczynią p.
Małgorzatą Makiła.
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

 
    Jak co roku uroczyście, radośnie i patriotycznie
uczniowie naszej szkoły obchodzili 95. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości.
  8 listopada odbyło się widowisko poetycko-
historyczne przygotowane przez uczniów kl. III a oraz
kl. IVc pod kierunkiem pań: Renaty Pyryt
i Agnieszki Terebki. Przedstawienie zostało też
uświetnione pieśniami patriotycznymi w wykonaniu
szkolnego chóru pod kierownictwem
pani J. Karge. Wspaniałe dekoracje wykonał pan P.
Grobis. Na uroczystości obecni byli niecodzienni
goście – przedstawiciele Związku Piłsudczyków
Rzeczypospolitej Polskiej, którzy opowiadali o historii
naszego kraju i roli Józefa Piłsudskiego w odzyskaniu
niepodległości naszego kraju.
       Akademia była niezwykłą lekcją historii, która
wywarła na społeczności uczniowskiej ogromne
wrażenie. Z wielką przyjemnością obejrzeli ją również
rodzice na specjalnym pokazie, który miał miejsce 14
listopada. Tutaj również młodzi artyści zebrali oklaski i
pochwały.

  10 listopada delegacja uczniów naszej szkoły wraz z
paniami: Katarzyną Borek,
Joanną Golec, Ewą Krym uczestniczyły we mszy św.
w Kościele Najświętszej Marii Panny w Gdyni i brały
udział w uroczystości odsłonięcia pomnika marszałka
Józefa Piłsudskiego, pod którym złożono kwiaty.

  11 listopada przedstawiciele społeczności
uczniowskiej naszej szkoły wraz z paniami Joanną
Sprenger, Karoliną Makarewicz i panem Stanisławem
Kudławcem uczestniczyli w Paradzie Niepodległości
oraz w Apelu Pamięci w hołdzie wszystkim tym, którzy
na przestrzeni wieków walczyli o niepodległą Polskę.

  13 listopada uczniowie klas I-III brali udział w
konkursie plastycznym pt: „11 Listopada Narodowe
Święto Niepodległości” zorganizowanym przez panie
Renatę Pyryt i Ewę Mielczarek. Mali artyści wykonali
prace plastyczne, które nawiązywały do rocznicy
odzyskania przez Polskę wolności po 123 latach
zaborów.
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   10 grudnia  już po raz dziewiąty zorganizowana
została akcja  pod hasłem „Zostań Świętym
Mikołajem” polegająca na zbiórce zabawek, przyborów
szkolnych i słodyczy dla dzieci potrzebujących z
Białorusi. W tym roku akcja była adresowana do dzieci
z Ukrainy z miejscowości Borysław i Truskawiec . W
piątek 29 listopada gościł w naszej szkole ksiądz
redemptorysta Dariusz Świda, który pełni swoją
posługę kapłańską właśnie w tych miejscowościach. 
    Ojciec Dariusz wyświetlił uczniom prezentację
multimedialną, przedstawiającą te miasteczka              
i opowiedział o pracy redemptorystów.  
    Truskawiec leży w obwodzie lwowskim, w rejonie
drohobyckim. Położony jest u stóp gór Gorganów nad
rzeczką Pomiarką w odległości 90 km od Lwowa i
8 km od Drohobycza. 

Przed II wojną światową miasto znajdowało się w
granicach II Rzeczypospolitej i było znanym kurortem.
Obecnie w Truskawcu znajduje się rzymskokatolicki
kościół pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej
Marii Panny. Powstał on w XIX wieku na miejscu
wcześniejszej kaplicy. Z zewnątrz prezentuje styl
neogotycki, wewnątrz neobarokowy. Po zakończeniu 
II wojny światowej i wysiedleniu polskich mieszkańców
miasta władza sowiecka kościół zamknęła, a cenne
wyposażenie wnętrza (m.in. 73 obrazy francuskich,
hiszpańskich i włoskich mistrzów, podarowane do
kościoła w okresie II RP, kolorowe witraże, pozłacane
figury) rozgrabiono. Sam gmach świątyni został
przekazany miejscowemu kołchozowi imienia i służył
jako magazyn nawozów sztucznych. Doprowadziło to
do szybkiej dewastacji świątyni.

           
                      I ty możesz zostać Mikołajem
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   Następnie miejscowa władza urządziła w kościele
dom ateizmu (później planetarium), w tym okresie
został on dodatkowo podpalony (co spowodowało
zawalenie dachu), wycięto zabytkowe kolumny           i
zniszczono całe sklepienie, oraz zrujnowano balkon
chóru.
  W 1991 częściowo zwrócono parafianom świątynię w
stanie zupełnej ruiny. Całkowicie oddano ją dopiero w
1993. Prace renowacyjne trwały do roku 2002, gdy
świątynię poświęcił na nowo metropolita Marian
Jaworski.O Borysławiu natomiast pisano już  w 1387
r., od XIV wieku w granicach Królestwa Polskiego,
następnie w Rzeczypospolitej. Po pierwszym
rozbiorze Polski (1772) miasto zostało wcielone do
monarchii Habsburgów, pozostawało w jej składzie na
terytorium kraju koronnego Galicji do upadku Austro-
Węgier w 1918 roku. Podobnie jak Truskawiec po
odzyskaniu niepodległości leżało w granicach II
Rzeczypospolitej. Po rozpadzie ZSRR miasto
administracyjnie weszło w skład Ukrainy. Kościoły
rzymskokatolickie nie zostały zwrócone wiernym, a
przekazane cerkwi greckokatolickiej            i
prawosławnej. W 2012 roku dzięki pomocy              i
zaangażowaniu darczyńców polskich i Polonii
zagranicznej oddano do użytku nowo wybudowany
kościół rzymskokatolicki św. Barbary. Przy tym
kościele działa sobotnia szkoła polska, w której uczy
się około 450 dzieci i młodzieży. W przyszłości
planowane jest tam także polskie przedszkole.         W
szkole tej uczy się języka polskiego, historii Polski  i
religii.
10 grudnia ojciec Dariusz ponownie gościł w naszej
szkole. Tym razem opowiadał o swojej pracy
nauczycielskiej . Dziękował także w imieniu dzieci    z
Ukrainy za otrzymane dary. Uczniowie żywo reagowali
na jego  słowa i zadawali także pytania. Spotkanie z
ojcem Dariuszem przebiegło w ciepłej   i przyjaznej
atmosferze. Organizatorem                     i
koordynatorem akcji „Zostań Świętym Mikołajem” jest
pani Anna Kłodzińska.

Kościół w Truskawcu

Kościół w Borysławiu
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                „Światowy Dzień Pluszowego Misia” 
                        w bibliotece szkolnej

     25 listopada biblioteka szkolna
przyłączyła się do akcji pod hasłem
„Światowy Dzień Pluszowego
Misia” organizowanej w naszej
szkole  przez Mały Samorząd
Uczniowski . Uczniowie przyszli do
biblioteki ze swoimi maskotkami i
podczas spotkania, które
prowadziła pani Izabela Pawlik-
Jadach, opowiadali historie swoich
pluszowych misiów. Następnie
obejrzeli prezentację multimedialną
z której dowiedzieli się  jaka była
historia pluszowego misia i skąd się
wzięło jego święto.
Potem dzieci wysłuchały 
fragmentu książki  Czesława
Janczarskiego pt. „Bajki Misia
Uszatka”, na podstawie której  w
1975 roku powstał znany serial
animowany dla dzieci pt. „Miś
Uszatek”. 

Uczestnicy spotkania mieli też
okazję obejrzeć jeden z odcinków
tego serialu pt. „Piasek Sahary”.
Bardzo wiele radości sprawiła także
uczniom nauka piosenki pt.
„Pokochaj pluszowego misia”.
Na koniec tej niezwykłej wizyty w
bibliotece, uczniowie zapoznali się
z  wystawą książek  których
bohaterami były  popularne misie
min. ukochany przez dzieci Kubuś
Puchatek. Pozycje te spotkały się z
dużym zainteresowaniem i wiele z
nich zostało wypożyczonych do
domu. Wszystkie dzieci zostały też
obdarowane kolorowankami
przedstawiającymi misie. Na
koniec wszyscy zapozowali do
wspólnego zdjęcia, które można
obejrzeć w galerii zdjęć na stronie
internetowej szkoły. 

W „misiowym” spotkaniu
uczestniczyły dzieci ze świetlicy
szkolnej z panią Anną Grygiel-
Kowalkowską oraz klasa III f z
wychowawczynią panią Bogumiłą
Polecką .
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    30 października nasza klasa
wybrała się na wycieczkę do Parku
Naukowo- Technologicznego,
Experyment. Jak pewnie
większość z Was wie, budynek, w
którym mieści się park został
powiększony a w związku z tym
pojawiło się bardzo dużo nowych
stanowisk. Gdy dojechaliśmy,
weszliśmy całą klasą na teren
parku. Zdjęliśmy kurtki, bluzy i
zostawiliśmy je w szatni. Przed
wycieczką uznaliśmy, że
przyjemniej będzie, jeżeli po
obiekcie nie będzie nas oprowadzał
przewodnik, dla tego wszyscy
mogliśmy zwiedzać i poruszać się
między stanowiskami
indywidualnie. Prawdę mówiąc, w
nowym budynku Experymentu jest
tak wiele ciekawych stanowisk, że
czasami nie wiadomo gdzie iść na
początku. Ja i moja przyjaciółka
postanowiłyśmy najpierw podejść
do stanowiska, gdzie znajdowało
się ogromne, sztuczne drzewo. 

Na tablicy informacyjnej było
napisane, że naciskając kolejne
przyciski usłyszymy głosy zwierząt
i musimy je znaleźć. Szybko
jednak znudziło nam się to i
poszłyśmy „zwiedzić” wnętrze
grzyba. Gdy  już zakończyłyśmy
„zwiedzanie”, ruszyłyśmy w stronę
pokoju, w którym naciskając
przyciski na pulpicie możemy
poczuć wstrząsy wywołane
trzęsieniem ziemi.
Z początku nie wiedziałyśmy, co
mamy zrobić, więc nacisnęłam
przycisk z numerem 2. Po chwili
podłoga zaczęła się przesuwać i
trząść, a ja zaczęłam piszczeć
podobnie jak moja przyjaciółka.
Przy wejściu zaczęły się
gromadzić różne osoby.
Następnym zadaniem było
znalezienie czarnej kulki w walcu,
w którym znajdowały się setki
żółtych. Z początku nie udawało się
nam, ale w końcu znalazłyśmy tę
nieszczęsną kulkę. 

Najbardziej podobało mi się
stanowisko, na którym można było
postarzyć się do wieku na przykład
20 lat. Ja akurat postanowiłam się
postarzyć do wieku 99 lat. Gdy
ujrzałam swoje zdjęcie, naprawdę
się przestraszyłam. Zobaczyłam
staruszkę z kilkoma siwymi
włoskami i twarzą usianą
brązowymi plamami całą w
zmarszczkach tak obfitych, że nie
widziałam moich oczu. Po chwili
zaczęłam się głośno śmiać z tego,
jaka jestem na tym zdjęciu stara i
brzydka. Jednak to, co miłe
zawsze kiedyś się kończy,
niestety.  Nasza klasa ze smutkiem
opuszczała teren Experymentu.

   Podsumowując, nowy,
Experyment ma nam do
zaoferowania wiele ciekawych i
pouczających doświadczeń, które
nie tylko nas czegoś nauczą, ale
także rozbawią i sprawią, że długo
będziemy mile wspominać
wycieczkę do tego miejsca.

                 Weronika i Marta

                                 
                             Wycieczka do „Eksperymentu”
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"To bardzo budujące móc sobie powiedzieć, że pokonało się swoje
słabości"

                 Z panem Radosławem Spychalskim rozmawiają  
                                                               Maja Gzela i Oliwia Kieruzel

JAK TO SIĘ STAŁO, ŻE ZOSTAŁ PAN
NAUCZYCIELEM WF-u?
  Może zacznijmy od tego, jak to się stało, że w ogóle
zostałem nauczycielem. Była to niejako tradycja
rodzinna.  Moja mama i dwie ciocie są nauczycielkami,
mój dziadek i moja babcia też byli nauczycielami.
Postanowiłem pójść w tym samym kierunku.
Wybrałem  wychowanie fizyczne, ponieważ sport jest
moją pasją.

 Z JAKIEGO SWOJEGO OSIĄGNIĘCIA 
SPORTOWEGO JEST PAN NAJBARDZIEJ
DUMNY?
  Było ich sporo. Gdy zacząłem pracę jako nauczyciel,
organizowano zawody w pływaniu i tenisie stołowym
dla nauczycieli.

Czasami  w niektórych z nich brałem udział i coś tam
zawsze wygrywałem. Aktualnie pasjonuje mnie triatlon.
Jest to pływanie, bieganie i jazda na rowerze.  W
jednym wyścigu startuje się jednocześnie w tych
trzech dyscyplinach. Jest to dosyć trudne. 

GDYBY NIE MÓGŁ PAN UCZYĆ WF-U, JAKIEGO
PRZEDMIOTU CHCIAŁBY PAN UCZYĆ I
DLACZEGO?

Prawdopodobnie  wybrałbym przyrodę. Interesuje mnie
biologia, z którą jak wiadomo ściśle wiąże się życie
człowieka. Budowa człowieka, jego funkcjonowanie-
odżywianie, ruch, zdrowie to są bardzo ciekawe
rzeczy. 
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Gdy poznajemy przyrodę, to zdobywamy też wiedzę z
geografii. Lubię zwiedzać nowe miejsca. Najchętniej
podróżuję z mapą, na której sam wyszukuję potrzebne
mi informacje na temat miejsca, do którego jadę.
Interesuję się także pogodą i jej przewidywaniem.

JUŻ NIEDŁUGO ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA.
JAKA JEST PANA ULUBIONA POTRAWA
WIGILIJNA?
  Kiedyś nie lubiłem kompotu z suszonych śliwek, ale
teraz już tak. Najbardziej smakują mi kluski z makiem i
rodzynkami.

JAKI  PREZENT OTRZYMANY W DZIECIŃSTWIE 
ZAPAMIĘTAŁ PAN NAJLEPIEJ?
  Myślę, że to chyba wolkmen. Kiedyś nie było płyt CD
tylko kasety. Wolkmen to był taki mały magnetofon, do
którego wkładało się kasety, podłączało się słuchawki,
a całość przyczepiało  do paska i z tak
przygotowanym sprzętem można już było
przemieszczać się i słuchać muzyki.

ZACZĄŁ PAN PISAĆ DO „ECHA CZTERDZIESTKI”
ARTYKUŁY  O ZDROWYM ŻYWIENIU. CZY
INTERESOWAŁ SIĘ PAN TYM JUŻ W
DZIECIŃSTWIE?
  Od dzieciństwa to nie. Gdy człowiek jest mały, nie
przejmuje się zdrowym odżywianiem. Dorasta, bawi
się.  Wraz z upływającym wiekiem zaczyna dbać o to,
żeby żyło mu się zdrowo. Chciałbym  zachować formę
do późnego wieku. Jako starsza osoba też chcę
startować w różnych zawodach, uprawiać sport.

JAKI JEST PANA ULUBIONY SPORT?
  Jako dziecko zacząłem grać w piłkę.  To pierwszy
sport, który przypadł mi do gustu. 
Podobała mi się rywalizacja grupowa, to że  trzeba
było współpracować z kolegami z drużyny, aby
osiągnąć  cel, czyli wygrać mecz. Oprócz tego
trenowałem judo, a potem tekwondo  To są sporty
walki, w których cechy indywidualne decydują o
sukcesie.  Później polubiłem pływanie, zostałem
ratownikiem WOPR. Teraz, jak już wcześniej
mówiłem, uprawiam triatlon- trzy dyscypliny
jednocześnie. Ważne są predyspozycje psychiczne i
wytrzymałość. Człowiek walczy z samym sobą, aby
pokonać dystans w określonym czasie, ale głównie
chodzi o to, żeby  przezwyciężyć samego siebie,
swoje słabości. 

W JAKI SPOSÓB CHCIAŁBY PAN ZACHĘCIĆ
NASZYCH CZYTELNIKÓW DO UPRAWIANIA
SPORTU?

  Trzeba uprawiać sport, żeby być zdrowym,
sprawnym  i silnym. Tu nie chodzi o to, aby być
najlepszym, najsilniejszym, najszybszym ze
wszystkich. Tylko chodzi o to, żeby robić postępy.  
 Na przykład na basenie przezwyciężać strach przed
wodą, później nauczyć się pływać. To bardzo budujące
móc sobie powiedzieć, że pokonało się swoje słabości.
Poza tym pływanie to bardzo ważna umiejętność.
Mieszkamy nad morzem i powinniśmy wszyscy umieć
pływać.

  Dziękujemy za wywiad i życzymy miłego dnia.
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                 Trzymaj formę      odcinek 2

Aktywny styl życia

 
      Po co  być aktywnym? Przecież bieganie po parku
w przepoconym dresie to tzw. obciach. Biegać bez
sensu w kółko? Porażka. Lepiej posiedzieć na czacie
lub obejrzeć ulubiony serial. Wolisz domowe ciepełko i
wirtualny świat? Kto z nas tego nie lubi? Ale pamiętaj,
są tez inne przyjemności. Ta sama frajda, co czacik i
googlik, tylko zdrowsza. A przy okazji może totalnie
odmienić twój wygląd i samopoczucie. Oko ci
zabłyśnie, pierś nabierze powabu, łydka wysmukleje.
Podoba ci się ta wizja? To nie jest trudne! Oto pierwszy
stopień wtajemniczenia: rusz się!
Alternatywnie i w wielkim stylu. Polecamy taniec
współczesny, rolki, rajdy rowerowe i piesze.

Bądź aktywny, to się naprawdę opłaca!

  Jeżeli natomiast lubisz prace zespołowe, a czas bez
Twoich przyjaciół uważasz za stracony, wybierz grę w
siatkę, kosza, kopanie piłki itp., czyli gry i zabawy
towarzyskie. Wszystko, co przyjdzie ci do głowy w
granicach rozsądku, byle rozruszać sztywne kości.
     Opcja dla ambitnych - przynajmniej 60 minut ruchu
codziennie. Jeśli szybko się męczysz,  podziel to na
dwa razy po 30 minut, ale nawet już tylko 30 minut
systematycznego codziennego wysiłku powinno
przynieść dobre efekty. Po kilku takich sesjach
poczujesz, ze serducho nie wali już jak młot
pneumatyczny. To znak, że twoja forma rośnie.
Pamiętaj, żeby ją TRZYMAĆ!

                        
                    60 minut ruchu codziennie

W naszej szkole można trenować np. piłkę ręczną,
zajęcia odbywają się we wtorki, zgłoszenia u
nauczyciela wf pana Rafała Głowackiego.
Jeśli są chętni, doraźnie można pograć w ping ponga,
czy kometkę. Reprezentacja dziewcząt naszej szkoły
jako najlepsza w rejonie zajęła 5. miejsce w
Mistrzostwach Gdyni w tenisie stołowym. Natomiast
zarówno chłopcy  jak i dziewczęta w swoim debiucie w
badmintonie zajęli 5. miejsce w Mistrzostwach
Województwa Pomorskiego!
Z kolei w biegach na orientację również w debiucie
nasze dziewczęta zajęły 2. miejsce w Mistrzostwach
Gdyni. A jaka dyscyplina pasuje do Ciebie? Zastanów
się i zgłoś się do nauczycieli wf.
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       Trzymaj formę        odcinek 2

Zdrowe odżywianie i zbilansowana dieta

Skrobia to podstawa, czyli zdrowo sobie skrobnij!
Wracasz ze szkoły tak zmęczony, że nie masz siły
zdjąć butów? A przed tobą masa obowiązków: "Lekcje
odrób!, Śmieci wynieś!, Przywitaj się z ciocią!" - co
dzień to samo. Porażka. Skąd brać na to wszystko
siły?
POZNAJ TAJEMNĄ MOC ZIEMNIAKA, RYŻU I
MAKARONU…
Zawierają skrobię - tę samą, o której uczysz się na
lekcjach przyrody. Tym, dla których ten przedmiot jest
za bardzo ,,zakręcony", przypominamy, że skrobia i
cukry należą do grupy węglowodanów.
Są one ważne w naszej diecie, bo zasilają organizm w
najlepsze paliwo. Zjadamy je w podstawowych
posiłkach. Węglowodany kryją się w chlebie,
płatkach śniadaniowych, ryżu, makaronach,
ziemniakach, kaszach. Ale ,,podtapianie" tych
produktów w tłustym sosie jest totalną pomyłką. Nałóż
sobie więcej makaronu i trochę mniej sosu. . 

Jedząc produkty zawierające skrobię, zwłaszcza te
pełnoziarniste, spożywasz błonnik, który poprawia
trawienie. Możesz zdrowo sobie skrobnąć. Nie jesteś
typowym Aktywistą? To lepiej odpuść sobie
wysokokaloryczne tłuszcze: masło, majonez, sosy,
które nakładasz na chleb, dodajesz do makaronu, czy
innych skrobiowych produktów. Daj sobie też spokój
ze smażonymi potrawami. Pamiętaj, że zdrowszy i
pożywniejszy jest ziemniak gotowany, niż smażony.
Skrobiowe przekąski są świetnie, zwłaszcza dla
Aktywisty. Dużo w nich węglowodanów i innych
składników odżywczych. Tylko nie daj się wkręcić w
niezdrowe produkty. Uważnie czytaj etykiety i
sprawdzaj zawartość tłuszczu. Ale o tym w
następnych numerach. Czytajcie pilnie te artykuły i
zbierajcie kolejne numery, bo konkurs wiedzy o
zdrowym stylu życia już na wiosnę. Wasz
Koordynator projektu „Trzymaj formę” - nauczyciel
wf pan Radek Spychalski 



www.dziennikbaltycki.plDziennik Bałtycki | Numer 9 12/2013 | Strona 14 

WWW.JUNIORMEDIA.PLEcho czterdziestki

Przed drogą i na drodze 
Czyli kogo spotkasz na swojej szkolnej ścieżce

Na twojej szkolnej drodze spotkasz na pewno osoby, z którymi łatwo się
zaprzyjaźnisz, ale i takie, które lepiej omijać z daleka. Dziś przedstawię wam kilka
typowych ,,okazów" szkolnych. Przypatrzcie się im dobrze, może któraś z postaci
wyda wam się znajoma?

Księżniczka
Zawsze naburmuszona i znudzona. Niczym jej nie zaimponujesz, bo
według niej nie ma nikogo piękniejszego i mądrzejszego niż ona sama.
Jeżeli jakimś cudem dostrzeże twoje istnienie, to tylko po to, aby
uświadomić ci, że nie dosięgasz jej do pięt. Kiedy nie bawi się kosmykiem
włosów, przewraca oczami lub przegląda się w lusterku. Jeśli poprosisz ją
o przysługę, zrobi to z wielkiej łaski.Potrzebuje kogoś, kto będzie jej stale
potakiwał. Nie daj się wkręcić!
Komórczak
Nie rozstaje się z telefonem komórkowym. Tworzą jedność. Jeśli
komórczak zobaczy cię z telefonem, natychmiast będzie udowadniał, że
jego jest lepszy. Kocha gry, dzwonki, aplikacje i inne cuda. Jeśli chcesz z
nim porozmawiać, najlepiej zadzwoń!
Osiłek
Skory do bójek, ale ma dobre serce. Nie chce nikogo specjalnie
skrzywdzić, choć na pierwszy rzut oka tego nie widać. On po prostu
uważa, że najlepsza zabawa to przewrócenie kolegi, czy podbicie mu oka.
Uwielbia czuć, że jest silniejszy. Od czasu do czasu musi kogoś walnąć,
aby sobie i otoczeniu o tym przypomnieć. Lubi jeść , więc jeśli chcesz się
z nim zaprzyjaźnić, na drugie śniadanie przynieś dużo kanapek!
Pupilek
Zawsze w pierwszej ławce. Podnosi rękę, zanim Pani zdąży zadać
pytanie. Zawsze przygotowany do lekcji, chętny do nauki, grzeczny do
bólu. Uwielbia czarować Panią zapewniając ją o swoim uwielbieniu. Nie
lubi rywalizacji, gdy uda ci się zdobyć lepszą ocenę (jakimś cudem) na
pewno Cię nie polubi. Lepiej z nim nie zadzierać, bo na pewno „powie Pani”
Zły-Na-Cały-Świat
Próbuje zwrócić na siebie uwagę, ale nie ma pojęcia, jak się do tego
zabrać. Będzie próbował Cię bić, przezywać, wyśmiewać wszystko i
wszystkich. Taki ktoś długo się uczy, jak się zdobywa znajomych.             

źródło: M.Przeźwożniak  ,,Praktyczny poradnik ucznia"

         
     O innych ,,okazach" szkolnych wspomnę w następnym numerze.
                                                                                                                              Maja Gzela 5
F

rys. Weronika kwiatkowska
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Drodzy czytelnicy! Ostatnio, gdy robiłam ,, zimowe porządki '' znalazłam książkę
 pt. ,, Przepis na Naturę ''. Jest w niej wiele ciekawych eksperymentów  i chcę Wam
przedstawić jeden z nich.  

                     Lód na nitce
 
  Potrzebne będą:
  - kostka lodu,
  - słoiczek,
  - zimna woda,
   - długa nitka,
  - sól. 

   Wykonanie :
Wrzuć kostkę lodu do słoiczka z zimną wodą. Połóż 
długą nitkę na kostkę lodu (najlepiej w połowie kostki)
tak, żeby wystawała ze słoiczka . Posyp trochę soli na
kostkę lodu w miejscu, gdzie dotyka ona nitki.
Poczekaj dwie minuty  i spróbuj podnieść kostkę na
nitce.

                    
                     Domowe Eksperymenty

             
                      Co? Jak? Dlaczego?

    Sól spowodowała, że lód zaczął się topić, a potem z
powodu otaczającej go zimnej wody, zamarzł znów,
tym razem wraz z nitką.
   Sól powoduje, że lód się topi. Dlatego w zimie sypie
się sól na drogi, aby usunąć gołoledź.    

                                     Klaudia Babiaczyk

  źródło :Gdyńskie Centrum Nauki EXPERYMENT
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Niedługo święta Bożego Narodzenia. Ten szczególny czas w roku każdy chce spędzić
z kimś innym. Jedni chcą go spędzić z rodziną lub przyjaciółmi, a jeszcze inni

samotnie przed telewizorem. Proponuję Wam quiz,  z którego dowiecie się, z kim
najprzyjemniej upłynęłyby Wam Święta. 

1. Co najbardziej lubisz w zimowych Świętach ?
a.  Niezwykłą atmosferę, jaką daje zapach pierniczków
w piekarniku i śnieg prószący za oknem…
b.  Imprezy świąteczne na kręgielni i dyskoteki z okazji
Mikołajków w klubach.
c.  Filmy,  które puszczają w TV w Wigilijny poranek.

2. Jeżeli chodzisz na roraty to z kim ?
a.  Z rodzicami i rodzeństwem
b.  Z przyjaciółmi. W grupie zawsze raźniej !
c.  Nie chodzę na roraty, ale gdybym chodził to pewnie
sam…

3. Jakich piosenek świątecznych najchętniej 
słuchasz ?
a.  Kolęd i pastorałek takich zespołów jak np.
Mazowsze,
b.  Marry Christmas Everyone, Last Christmas itp.,
c.  Oglądam świąteczną edycję MTV.

4. Jaki film najchętniej obejrzałbyś w Święta ?
a.  „Opowieść  Wigilijna”,
b.  „Grinch- Świąt nie będzie”,
c.  „Polarny Express”.

5. Co najchętniej robiłbyś w Wigilię ?
a.  Pomagał/ Pomagała w domu przy kolacji i biegał do
sklepu po składniki do ciasteczek.
b.  Robił/ Robiła zakupy z przyjaciółmi w galerii
handlowej.
c.  Siedział / Siedziała w domu i do piętnastej spał w
łóżku.
                         Weronika i Marta 

Quiz
Z kim chcesz spędzić święta Bożego Narodzenia?

rys.Marta Herbasz

rys. Weronika Kwiatkowska
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Najwięcej odpowiedzi „a” :
Najbardziej lubisz spędzać Święta

z rodziną i bliskimi. Nigdy nie
odmówisz im pomocy przy

gotowaniu i pieczeniu, a kupując
prezenty zawsze wiesz, z czego
się ucieszą. Święta nie będą dla

Ciebie udane, jeżeli  nie pojawią się
w nich opowieści dziadka i nie

zapachnie bigos ugotowany przez
mamę.

Najwięcej odpowiedzi „b” : 
Gdy są wokół Ciebie przyjaciele,

czujesz się jak w raju! Twoje
idealne Święta to takie, które

spędzasz na dyskotece
świątecznej lub na imprezie razem

z przyjaciółmi i kolegami, a
odświętną kolacją Wigilijną będzie

dla Ciebie pizza lub zestaw w
McDonaldzie. Święta z rodziną nie

są dla ciebie priorytetem. Z
przyjaciółmi zawsze jest fajnie!

Najwięcej odpowiedzi „c”:
Należysz do takich osób, które nie
biorą Świąt Bożego Narodzenia na
poważnie. Dla ciebie ten, według
wielu osób niezwykły dzień, nie

różni się niczym od 364
pozostałych dni. Zamiast w
uroczystym stroju do kolacji

wigilijnej zasiądziesz w dresie i
kapciach a sama kolacja będzie się
składać z płatków i kawałka chleba
z serem. Twoje idealne Święta to
spędzony w domowym zaciszu

leniwy dzień.

          Z okazji Świąt Bożego Narodzenia ja i moja
przyjaciółka z którą pisałam artykuł o grze Minecraft do
poprzedniego numeru naszej zacnej gazetki "Echo
czterdziestki" chcemy życzyć Wam, drodzy
Czytelnicy zdrowia, szczęścia, pomyślności, wielu
prezentów, zapełnionych jedzeniem stołów, anielskiego
włosa na choince, ciepłej brody Mikołaja, uśmiechu
losu, otuchy szczęścia, pachnącej choinki,
jaśniejących lampek i wiele, wiele więcej...

                                                        Corny i Karo :3 

                         Wesołych Świąt !
UWAGA ! UWAGA !
Osoby, którym podobał się artykuł o grze Minecraft
proszone są o wrzucanie kartek z propozycjami
gier, które będę mogła razem z Karo opisać w
następnym numerze :D

Nie zapominajcie wchodzić na naszego bloga :)
www.glitterfanarts.pinger.pl

rys.Marta Herbasz
rys.Marta Herbasz

rys.Marta Herbasz
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                       Świąteczne pytania

       Wkrótce nadejdą długo wyczekiwane Święta
Bożego Narodzenia. Pewnie wielu z Was zastanawia
się skąd się wzięły tradycje z nimi związane.
Odpowiedzi na te pytania możecie znaleźć w
książeczce Marcina Przewoźniaka pt. ,,Gdzie mieszka
Świety Mikołaj", która ukazała się w serii pt. „Zapytaj
Misia o…”. A oto niektóre z pytań :

   Dlaczego są Święta Bożego Narodzenia?  

  Dzień, w którym narodził się Pan Jezus, był dla
chrześcijan najszczęśliwszym dniem na świecie. Syn
Boży stała się człowiekiem, aby nauczyć ludzi, jak
mają dobrze żyć. Słowo „Wigilia” po łacinie oznacza
czuwanie. Tego wieczoru wszyscy czekają, aż
nadejdzie chwila, w której ponad dwa tysiące lat temu
narodził się Pan Jezus. Polska Wigilia to radosne
rodzinne święto. Rodzice, dziadkowie rodzeństwo i
krewni chcą tego dnia być razem. To, jak człowiek
zachowuje się w Wigilię, ma być wróżbą na cały
następny rok. Dlatego ten dzień trzeba przeżyć z
uśmiechem.

Dlaczego Wigilię nazywamy „Gwiazdką”?
  Stary polski obyczaj każe siadać do wieczerzy
wigilijnej dopiero, gdy na niebie rozbłyśnie pierwsza
gwiazda.

To na pamiątkę gwiazdy betlejemskiej, która
prowadziła Trzech Króli do stajenki, w której urodził się
Pan Jezus. Gwiazda widnieje też na czubku choinki,
dlatego podarki znalezione pod drzewkiem nazywane
są prezentami gwiazdkowymi.
  Pierwszej gwiazdy należy szukać na zachodzie. Jeśli
tylko chmury nie zakryły nieba, powinna być widoczna
tuż po zmierzchu. Ta gwiazda to Wenus –
najjaśniejszy punkt na niebie. Z kolei po południowo –
wschodniej stronie można wypatrywać błyszczącego
Marsa. Co prawda to tylko planety, ale wyglądają
całkiem jak gwiazdy?

Kim był Mikołaj, zanim został świętym?

  Kto pomyślał, że lubił rozdawać prezenty, ten dobrze
zgadł? Mikołaj był biskupem. Żył w mieście Mira, które
teraz leży w Turcji, strasznie dawno, bo ponad 1700 lat
temu! Biskup Mikołaj lubił dzielić się z innymi.
Dzieciom z biednych domów, wrzucał przez okno
prezenty wprost do łóżek. Był odważnym człowiekiem
– narażając życie uratował żeglarzy z tonącego okrętu.
Zmarł w dniu 6 grudnia, zatem postanowiono, że ten
dzień będzie poświęcony jemu. Mikołaj stał się
patronem dzieci i żeglarzy. To oznacza, że w potrzebie
mogą się do niego pomodlić.
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Czy kiedyś choinki wieszano do góry nogami?

  Na pomysł by w święta ozdabiać dom iglastym
drzewkiem wpadli Niemcy w XV wieku. Ale także
wcześniej ozdabiano izby choinkowymi gałęziami,
jemiołą a nawet snopem zboża przystrojonym
kolorowymi koralikami. W dawnej Polsce popularna
świąteczną ozdobą była podłaźniczka, czyli odcięty
szczyt choinki podwieszony pod sufitem czubkiem w
dół. Podłaźniczkę przybierano małymi jabłuszkami,
zabawkami ze słomy oraz kolorowymi opłatkami, na
które mówiono wtedy światy”. Normalna choinka
stojąca jak należy, czubem do góry, pojawiła się na
dobre w polskich domach dopiero około 200 lat temu.
Od tamtej pory nikt już nie wieszał choinek do góry
nogami.

 Czy opłatek służy do opłat?

  Niezupełnie, ale w tym jest trochę prawdy. Opłatek
pochodzi od łacińskiego słowa oblatum, które oznacza
dar złożony w ofierze. Opłatkiem nie płacimy za nic,
ale dzieląc się nim z bliskimi, dajemy im cząstkę
swego dobrego serca. Osoba, z którą się dzielisz
opłatkiem, życzy ci jak najlepiej. Ty odpłacasz tym
samym.
  Od 300 lat opłatek to cienki plasterek wypiekany z
białej mąki i wody. Wcześniej dzielono się zwykłym
chlebem.

Czy w Wigilię zwierzęta mówią?

  Rolnicy zawsze pamiętali o św. Franciszku z Asyżu,
który mówił, że zwierzęta i ptaki to nasi mniejsi bracia.
Dlatego w wigilijną noc szli do obór podzielić się
opłatkiem lub chlebem ze swoimi zwierzętami. Przyjęło
się, więc mówić, że gospodarze rozmawiają ze swoimi
zwierzętami. A z tego zrodziła się legenda, że
zwierzęta w tę jedną noc w roku mówią ludzkim
głosem.
  Dziś wiemy, że to nieprawda. Ale z pewnością
zwierzaki czując, że właściciel przyszedł do nich,
zagadają coś do niego po swojemu.

Ile kolęd jest na świecie?
W każdym kraju ludzie znają i śpiewają po kilka kolęd.
W Polsce zachowały się zapisy 500 wigilijnych pieśni.
Niektóre z nich są bardzo stare – liczą nawet 500 lat!.
Wiele z nich śpiewa się do tej pory. Najbardziej znaną
kolęda jest pieśń pt. „Cicha noc”. Ta pieśń została
przetłumaczona na ponad sto języków i wykonują ja
najlepsi artyści na całym świecie.
  Kolędy opisują narodziny Pana Jezusa. Ludzie
zaczęli też układać pieśni o tym jak się zachowali
pasterze na wieść o narodzeniu Syna Bożego. Te
utwory nazywamy pastorałkami. Znacie na pewno na
przykład te słowa: „Pastuszkowie przybywajcie, Jemu
wdzięcznie przygrywajcie, jako Panu naszemu…”

       Jeśli chcesz przeczytać całą książkę i inne z serii
”Zapytaj Misia o…” ' przyjdź do biblioteki szkolnej.
BIBLIOTEKA  SZKOLNA ZAPRASZA I ŻYCZY
WSZYSTKIM  CZYTELNIKOM WESOŁYCH ŚWIĄT !
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                       SONDA ŚWIĄTECZNA

Przeprowadziłyśmy sondę na temat świąt Bożego
Narodzenia, bo byłyśmy ciekawe jak spędzacie
gwiazdkę. W sondzie wzięło udział osiemdziesięciu
dwóch uczniów i trzech nauczycieli naszej szkoły.
 
Gdzie spędzasz święta Bożego
Narodzenia?

30 osób odpowiedziało, że spędza święta  
 u dziadków,

42 osoby spędzają święta w domu,
1 osoba u przyjaciół,
11 osób  z dalszą rodziną.

Co chciałabyś\ chciałbyś dostać na
gwiazdkę?

7 osób chciałoby  dostać zabawkę,
3  kosmetyki, 18  grę komputerową, 
a 63 osoby chciałyby dostać coś innego.
Najczęściej pojawiały się: telefony,
laptopy, I phone, słuchawki, mp3.

Czy pomagasz rodzicom w
przygotowaniach do świąt ?

60 osób odpowiedziało „tak”
8 ,,nie",
15 ,,trochę",
2 ,,może".

Jaka jest twoja ulubiona potrawa
świąteczna?

44 osoby lubią barszcz czerwony z
uszkami,
10 osób rybę po grecku,
5 osób sałatkę jarzynową,
26 osób lubi coś innego. Najczęściej
pojawiały się:
pierogi, paszteciki, ciasteczka, zupa
owocowa, jajko z farszem.

   Z sondy wynika, że większość uczniów
spędza święta w domu z rodziną, chciałaby 
dostać jakąś elektronikę, chętnie pomaga w
przygotowaniach do Świąt i lubi barszcz z
uszkami.
Sondę przeprowadziły i opracowały:
Klaudia Babiaczyk i Martyna Kozdra
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Beczka Śmiechu 

Po świętach Bożego Narodzenia do psychiatry
przychodzi mały chłopiec i mówi:
- Panie doktorze, z moim tatą  jest coś nie w porządku.
Przed kilkoma dniami przebrał się za starego dziadka i
twierdził, że nazywa się Mikołaj!

Przyjaciel pyta Nowaka: 
- Jak minęły święta?
- Wspaniale! Żona serwowała mi same zagraniczne
potrawy.
- Jakie? 
- Barszcz ukraiński, fasolkę po bretońsku, pierogi
ruskie i sznycel po wiedeńsku z kapustą włoską.

Autor: Martyna Kozdra
Źródło: www. jeja.pl www. wigilia.pl

Mały chłopiec przychodzi do mamy:
- Mamo, Mamo, choinka się pali!
- Synku, nie mówi się "pali" tylko
"świeci"!
Chłopiec wychodzi, a po kilku minutach
znowu podbiega do mamy:
- Mamo, mamo, teraz firanka się świeci!

Mały chłopiec przeklinał w przedszkolu.
Przedszkolanka podeszła do niego i zapytała:
- Kto nauczył cię mówić takie brzydkie rzeczy?
- Święty Mikołaj
- Święty Mikołaj?!
- Słowo daję! KIedy wszedł w nocy do mojego pokoju z
prezentami i uderzył się głową w szafę - tak właśnie
powiedział!

Kochanie, co byś powiedział, gdybyśmy wzięli ślub w
Boże Narodzenie?- Daj spokój, po co mamy psuć
sobie święta?
Święty Mikołaj siedzi nad przeremblą trzymając w
ręku wędkę. Podchodzi do niego chłopiec i pyta:
- Łowi pan ryby?
- Nie, prezenty

Ksiądz chodzący po kolędzie dzwoni do
drzwi mieszkania. 
- Czy to ty aniołku? - odzywa się kobiecy
głos
- Nie, ale jestem z tej samej firmy!
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1. Imię renifera Świętego Mikołaja.
2. Inaczej ciasteczka korzenne.
3. Świąteczne drzewko.
4. Roznosi prezenty – Święty…
5. Skrót od wychowania
fizycznego.
6. Szukasz ich pod choinką.
7. Niegrzeczne dzieci dostają ją na
Święta Bożego Narodzenia.
   

                        Marta Herbasz

    Twój szczęśliwy kupon

Imię i nazwisko..........................
..................................................
klasa..........................................
hasło..........................................
___________________________

Kupon przynieś do biblioteki albo
wrzuć do skrzynki naprzeciwko
sekretariatu. Czekają nagrody!
 Rozwiązanie krzyżówki z
poprzedniego numeru ( hasło:
listopad). Nagrody wylosowali:
Paulina Gross kl.III c, Zuzia
Rydzewska IIId, K. Chróstowska

Nagrody prosimy odbierać 
w bibliotece szkolnej.
__________________________
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